

República Dominicana

Dirección General de Ganadería
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al trimestre Enero Marzo del 2024

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
2/1/2024	2/1/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	10	UNIDAD	60.00	600.00	0
8/1/2024	8/1/2024		233301040099	BLOCKS DE FORMULARIO PRUEBA DE BRUCELOSIS BOVINA.	220	BLOCKS 50/1	330.40	72,688.00	85
8/1/2024	8/1/2024		233301040100	BLOCKS DE FORMULARIO DE TUBERCULOSIS BOVINA.	220	BLOCKS 50/1	330.40	72,688.00	135
8/1/2024	8/1/2024		233301040121	TALONARIO DE F. DE INCORPORACION A FINCA	100	BLOCKS 50/1	354.00	35,400.00	62
8/1/2024	8/1/2024		233301040125	BLOCKS DE FORMULARIO PARA VIATICOS	50	BLOCKS 50/1	277.30	13,865.00	50
8/1/2024	8/1/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	19	UNIDAD	60.00	1,140.00	0
11/1/2024	11/1/2024		231101000045	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1	100	UNIDAD	135.00	13,500.00	0
19/1/2024	19/1/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	33	UNIDAD	60.00	1,980.00	0
25/1/2024	25/1/2024		235501001043	NEVERA PLASTICA PORTATIL 45L IGLOO	6	UNIDAD	4,176.02	25,056.12	0
25/1/2024	25/1/2024		261101001044	MESA PLEGABLE PORTATIL LIFETIME	2	UNIDAD	8,363.84	16,727.68	0
30/1/2024	30/1/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	25	UNIDAD	60.00	1,500.00	0
1/2/2024	1/2/2024		231101000045	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1	100	UNIDAD	135.00	13,500.00	0
5/2/2024	5/2/2024		237299000646	KG DE NITROGENO LIQUIDO	32	KILOGRAMO	291.46	9,326.72	0
5/2/2024	5/2/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	20	UNIDAD	60.00	1,200.00	0
5/2/2024	5/2/2024		237299000646	KG DE NITROGENO LIQUIDO	48	KILOGRAMO	291.46	13,990.08	0
7/2/2024	7/2/2024		236306001045	JAULA DE METAL PARA PERROS DE 30" (CUARENTENA)	12	UNIDAD	2,400.00	28,800.02	10



7/2/2024	7/2/2024	233301001046	LETRERO EN VINIL ADESIVO 38x20 (CUARENTENA ANIMAL)	1	UNIDAD	708.00	708.00	1
7/2/2024	7/2/2024	233301001047	LETRERO EN VINIL ADESIVO 60x36 (CUARENTENA ANIMAL)	2	UNIDAD	885.00	1,770.00	0
7/2/2024	7/2/2024	239905010129	FUNDA PLASTICAS VERDE 33X50 UND.	4750	UNIDAD	35.40	168,150.00	4750
12/2/2024	12/2/2024	231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	20	UNIDAD	60.00	1,200.00	0
15/2/2024	15/2/2024	239601001048	PIES DE ALAMBRE ELECTRICO #8 NEGRO	700	UNIDAD	26.66	18,659.34	0
19/2/2024	19/2/2024	231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	22	UNIDAD	60.00	1,320.00	0
20/2/2024	20/2/2024	235501050050	PAQ/ DE FUNDAS DE 28x36, NEGRAS 100/1.	25	UNIDAD	330.33	8,258.23	16
21/2/2024	21/2/2024	231101000045	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1	100	UNIDAD	135.00	13,500.00	0
22/2/2024	22/2/2024	263101001054	ECOGRAFO DE USO VETERINARIO MARCA KUBUS	3	UNIDAD	373,926.00	1,121,778.00	0
22/2/2024	22/2/2024	263101001055	MICROSCOPIO BIOLOGICO 40X-5000X	1	UNIDAD	42,340.00	42,340.00	0
28/2/2024	28/2/2024	231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	22	UNIDAD	60.00	1,320.00	0
29/2/2024	29/2/2024	236306001079	ROLLO DE ALAMBRE DE TRINCHERA HG 4.5K	10	UNIDAD	943.85	9,438.50	10
1/3/2024	1/3/2024	239801001080	BOMBILLO DE LUZ ALTA P/NISSAN FRONTIER D22	8	UNIDAD	177.00	1,416.00	8
1/3/2024	1/3/2024	239801001081	BOMBILLO PARA CAMIONETA NISSAN D-22	12	UNIDAD	82.60	991.20	12
1/3/2024	1/3/2024	239801001082	MICA TRASERA IZQUIERDA TOYOTA HILUX 2015.	1	UNIDAD	5,546.00	5,546.00	0
1/3/2024	1/3/2024	239801001083	MICA TRASERA DERECHA TOYOTA HILUX 2015.	1	UNIDAD	5,546.00	5,546.00	0
1/3/2024	1/3/2024	239801001084	FAROL DELANTERO DERECHO TOYOTA HILUX 2015.	1	UNIDAD	10,738.00	10,738.00	0
1/3/2024	1/3/2024	239801001085	CILINDRO DE FRENO TRASERO NISSAN FRONTIER D22	1	UNIDAD	2,065.00	2,065.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801001086	SIN FIN PARA NISSAN FRONTIER D-22	2	UNIDAD	21,712.00	43,424.00	2
1/3/2024	1/3/2024	239801001087	CREMALLERA PARA NISSAN X-TRAIL 2006.	1	UNIDAD	24,485.00	24,485.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801001088	BANDA DE FRENO DELANTERA NISSAN X-TRAIL 2006	2	UNIDAD	2,301.00	4,602.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801001089	BANDA DE FRENO TRASERA NISSAN X-TRAIL 2006	2	UNIDAD	2,124.00	4,248.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801001090	CATRE DELANTERO NISSAN X-TRAIL 2006	4	UNIDAD	11,564.00	46,256.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801001091	MOTOR COMPLETO DE NISSAN FRONTIER D-22 4X4.	1	UNIDAD	230,100.00	230,100.00	0
1/3/2024	1/3/2024	239801001092	BRAZO DE LIMPIA VIDRIO DE NISSAN FRONTIER D-22 4X4.	2	UNIDAD	1,770.00	3,540.00	2
1/3/2024	1/3/2024	239801001093	JUEGO DE ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS NISSAN X-TRAIL	2	UNIDAD	737.50	1,475.00	2
1/3/2024	1/3/2024	239801001094	JUEGO DE ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS D-22 4X4	2	UNIDAD	767.00	1,534.00	2
1/3/2024	1/3/2024	239801065023	MICA DELANTERA DERECHA NISSAN X-TRAIL 2006.	1	UNIDAD	2,478.00	2,478.00	1
1/3/2024	1/3/2024	239801066003	BARRA CENTRICA, NISSAN FRONTIER D22.	3	UNIDAD	5,605.00	16,815.00	3
1/3/2024	1/3/2024	239801066012	BOLAS ESFERICA DE ARRIBA, NISSAN FRONTIER D22.	6	UNIDAD	1,888.00	11,328.00	6
1/3/2024	1/3/2024	239801066013	BOLAS ESFERICA DE ABAJO, NISSAN FRONTIER D22.	6	UNIDAD	2,112.20	12,673.20	6
1/3/2024	1/3/2024	239801066033	JUEGO DE BANDA TRASERA, P/CAMIONETA NISSAN F D22.	4	UNIDAD	3,127.00	12,508.00	4
1/3/2024	1/3/2024	239801066041	DISCO DE CLUTCH CAMIONETA TOYOTA HILUX 2014-2017.	3	UNIDAD	16,933.00	50,799.00	3
1/3/2024	1/3/2024	239801066042	PLATO DE FRICCION CAMIONETA TOYOTA HILUX 2014-2017.	3	UNIDAD	21,830.00	65,490.00	3
1/3/2024	1/3/2024	239801066043	COLLARIN CAMIONETA TOYOTA HILUX 2014-2017.	3	UNIDAD	5,841.00	17,523.00	3



1/3/2024	1/3/2024	239801066048	Z DE GUIA PARA LA NISSAN D-21 2003.	3	UNIDAD	2,920.50	8,761.50	3
1/3/2024	1/3/2024	239801066049	BUSHING DEL CATRE DE ARRIBA, NISSAN FRONTIER D22.	8	UNIDAD	1,091.50	8,732.00	8
1/3/2024	1/3/2024	239801066052	ESCOBILLA DE LIMPIA VIDRIO DE VEHICULO.	4	UNIDAD	737.50	2,950.00	4
1/3/2024	1/3/2024	239801066054	TERMINALES LARGOS P/NISSAN FORNTIER D22.	4	UNIDAD	2,065.00	8,260.00	4
1/3/2024	1/3/2024	239801066055	TERMINALES CORTOS P/NISSAN FORNTIER D22.	4	UNIDAD	1,917.50	7,670.00	4
1/3/2024	1/3/2024	239801066075	SOPORTE DE LA TRANSMISION NISSAN X-TRAIL 2006.	2	UNIDAD	4,838.00	9,676.00	2
1/3/2024	1/3/2024	239801066034	JUEGO BANDA DELANTERA, P/CAMIONETA NISSAN D22.	4	UNIDAD	2,478.00	9,912.00	4
4/3/2024	4/3/2024	231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	11	UNIDAD	60.00	660.00	0
7/3/2024	7/3/2024	235501001095	FRASCO P/MIEL, TRANSPARENTE CON TAPA DE ROSCA DE 6 OZ	700	UNIDAD	30.00	20,996.92	250
7/3/2024	7/3/2024	232301000471	GORRAS BORDADAS LOGO DIGEGA	30	UNIDAD	708.00	21,240.00	0
7/3/2024	7/3/2024	232301000981	POLO-SHIRT CON CUELLO, LOGO DIGEGA POLYESTER AZUL CON ROJO	30	UNIDAD	472.00	14,160.00	0
8/3/2024	8/3/2024	231101000045	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1	50	UNIDAD	135.00	6,750.00	0
8/3/2024	8/3/2024	239301010008	JERINGAS DE 5ML 22G X 1 1/2.	125000	UNIDAD	4.00	500,320.00	125000
8/3/2024	8/3/2024	232301000729	CHACABANA CON LOGO INSTITUCIONAL BORDADO	8	UNIDAD	6,500.03	52,000.24	0
11/3/2024	11/3/2024	231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	26	UNIDAD	60.00	1,560.00	0
11/3/2024	11/3/2024	265201001105	HIDROLAVADORA DOMESTICA G3200 MARCA KARCHER	2	UNIDAD	24,192.35	48,384.70	0
11/3/2024	11/3/2024	265701001106	CARRO DE CARGA MARCA PRETUL 300KG	6	UNIDAD	7,141.48	42,848.88	4
11/3/2024	11/3/2024	261301001107	ESCANNER DE MICROCHIP PARA MASCOTAS	12	UNIDAD	3,310.00	39,720.00	7
13/3/2024	13/3/2024	239301010006	JERINGA DE INSULINA U-100 1ML.	75000	UNIDAD	3.91	292,935.00	75000
15/3/2024	15/3/2024	239801000129	FAROL DELANTERO DERECHO, NISSAN FRONTIER D-22 (PANTALLA).	1	UNIDAD	1,628.40	1,628.40	1
15/3/2024	15/3/2024	239801000130	FAROL DELANTERO IZQUIERDO, NISSAN FRONTIER D-22 (PANTALLA).	1	UNIDAD	1,628.40	1,628.40	1
15/3/2024	15/3/2024	239801000183	DISCO DE CLUCHT TOYOTA HILUX 2019	3	UNIDAD	16,200.22	48,600.66	1
15/3/2024	15/3/2024	239801000184	PLATO DE FRICCION TOYOTA HILUX 2019	3	UNIDAD	21,381.60	64,144.80	1
15/3/2024	15/3/2024	239801000185	COLLARIN TOYOTA HILUX 2019	3	UNIDAD	7,906.00	23,718.00	1
15/3/2024	15/3/2024	239801001085	CILINDRO DE FRENO TRASERO NISSAN FRONTIER D22	4	UNIDAD	2,153.50	8,614.00	4
15/3/2024	15/3/2024	239801001094	JUEGO DE ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS D-22 4X4	4	UNIDAD	843.70	3,374.80	4
15/3/2024	15/3/2024	239801001096	MICA TRASERA IZQUIERDA NISSAN D-22 4X4	1	UNIDAD	2,714.00	2,714.00	0
15/3/2024	15/3/2024	239801001097	MICA TRASERA IZQUIERDA TOYOTA HILUX 2019	1	UNIDAD	6,608.00	6,608.00	1
15/3/2024	15/3/2024	239801001098	SUPER TANQUE CAMIONETA NISSAN	1	UNIDAD	10,266.00	10,266.00	1
15/3/2024	15/3/2024	239801001099	BOMBA DE FRENO CAMIONETA NISSAN	1	UNIDAD	6,277.60	6,277.60	1
15/3/2024	15/3/2024	239801001101	CORREA DE DISTRIBUCION TOYOTA HILUX 2019	2	UNIDAD	8,142.00	16,284.00	2
15/3/2024	15/3/2024	239801001102	TENSOR DE CORREA TOYOTA HILUX 2019	2	UNIDAD	7,611.00	15,222.00	2
15/3/2024	15/3/2024	239801001103	DESLIZADAR DE CORREA TOYOTA HILUX 2019	1	UNIDAD	7,375.00	7,375.00	1
15/3/2024	15/3/2024	239801001104	LUZ FRONTAL DERECHA (PANTALLA) NISSAN FRONTIER 2021	1	UNIDAD	12,721.58	12,721.58	1
15/3/2024	15/3/2024	239801065021	JUEGOS DE DIRECCIONALES DELANTERAS D21	1	UNIDAD	2,714.00	2,714.00	1



[Handwritten signature in blue ink]

15/3/2024	15/3/2024		239801066033	JUEGO DE BANDA TRASERA, P/CAMIONETA NISSAN F D22.	4	UNIDAD	3,363.00	13,452.00	4
15/3/2024	15/3/2024		239801066034	JUEGO BANDA DELANTERA, P/CAMIONETA NISSAN D22.	4	UNIDAD	2,714.00	10,856.00	4
15/3/2024	15/3/2024		235501001108	FRASCO DE 8OZ TRANSPARENTE TAPA BLANCA (APICOLA)	300	UNIDAD	63.72	19,116.00	265
18/3/2024	18/3/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	25	UNIDAD	60.00	1,500.00	0
19/3/2024	19/3/2024		236306001112	PUERTA DE POLIMETAL CON LLAVIN Y MARCO COLOR BLANCO	4	UNIDAD	14,750.00	59,000.00	0
19/3/2024	19/3/2024		236306001113	LLAVIN REVERSIBLE PARA PUERTAS	10	UNIDAD	400.00	3,999.96	0
19/3/2024	19/3/2024		235501000594	CAJA DE PLAFON MACHIMEMBRADO BLANCO	2	UNIDAD	4,130.66	8,261.32	0
20/3/2024	20/3/2024		231101000045	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1	50	UNIDAD	135.00	6,750.00	0
20/3/2024	20/3/2024		237299000646	KG DE NITROGENO LIQUIDO	204	KILOGRAMO	277.30	56,569.20	0
25/3/2024	25/3/2024		231101000410	BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA	20	UNIDAD	60.00	1,200.00	0
25/3/2024	25/3/2024		239701010088	DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACION ARETES TRAZABILIDAD.	30100	UNIDAD	100.00	3,010,000.00	22300
26/3/2024	26/3/2024		239801001100	SIN FIN NISSAN D-21	1	UNIDAD	23,010.00	23,010.00	1
27/3/2024	27/3/2024		231201000051	SACO DE MAIZ MOLIDO QQ	10	UNIDAD	1,050.00	10,500.00	0
27/3/2024	27/3/2024		231201000913	SACO DE AFRECHO DE MAIZ 100LB	20	UNIDAD	890.00	17,800.00	0
27/3/2024	27/3/2024		231101000914	SACO DE SOYA QQ	5	UNIDAD	1,850.00	9,250.00	0
27/3/2024	27/3/2024		236401000915	SACO DE CALCIO	1	UNIDAD	150.00	150.00	0
27/3/2024	27/3/2024		231101000916	SACO DE SAL MOLIDA	1	UNIDAD	240.00	240.00	0
27/3/2024	27/3/2024		231201070012	SACOS DE AFRECHO DE TRIGO .	80	UNIDAD	720.00	57,600.00	0

6,924,667.05

Lic. Hipólito Francisco Almanzar

Enc. De Almacén y Suministro

